РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Липецкая область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА

пятого созыва

7 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 28.12.2012                                                                                           № 51

О внесении изменения в Положение «О порядке осуществления муниципального земельного и лесного контроля на территории города Ельца», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 30.05.2008 № 265 (с изменениями от 26.08.2008 № 297, от 27.04.2010 № 461, от 17.05.2011 №570)

Рассмотрев предложенный председателем Совета депутатов города Ельца проект изменения в Положение «О порядке осуществления муниципального земельного и лесного контроля на территории города Ельца», учитывая заключение прокуратуры города Ельца, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов города Ельца, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ельца, Совет депутатов города Ельца

РЕШИЛ:

1. Принять «Изменение в Положение «О порядке осуществления муниципального земельного и лесного контроля на территории города Ельца» (прилагается).

2. Направить указанное Изменение главе города Ельца для подписания и официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

В.Н. Никонов

города Ельца

ИЗМЕНЕНИЕ

В ПОЛОЖЕНИЕ «О ПОРЯДКЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО И ЛЕСНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ЕЛЬЦА»

Принято решением

Совета депутатов города Ельца

От 28.12.2012 №51

Статья 1
Внести в Положение «О порядке осуществления муниципального земельного и лесного контроля на территории города Ельца», принятое  решением Совета депутатов города Ельца от 30.05.2008 № 265 (с изменениями от 26.08.2008 № 297, от 27.04.2010 № 461, от 17.05.2011 №570), следующее изменение:

- часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2. В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим, физическим лицами, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, Муниципальные инспекторы, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны: выдать предписание юридическому, физическому лицам, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных действующим законодательством; принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.».

Статья 2

Настоящее изменение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ельца

С.А. Панов